
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Lajedão

terça-feira, 10 de abril de 2012 Ano I - Edição nº 00049

Prefeitura Municipal
 de Lajedão publica

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br

E82B8609AEDC7651BEF02BEB18B9C830



terça-feira, 10 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00049 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Lajedão

SUMÁRIO
• Resultado de Licitação. Tomada de Preços nº 024/2012. Processo Administrativo: 0107/2012. (Empresa Mecanica de Recuperação  Santo

Antonio Ltda.).

• Resultado de Licitação. Tomada de Preços nº 023/2012. Processo Administrativo nº 106/2012. Objeto: Contratação de empresa para
aquisição de peças e serviços para os veículos desta Prefeitura Municipal de Lajedão - Bahia. (Empresa Vencedora: Palito Auto Peças -
Martins e Freitas Ltda.).

• Ratificação, Homologação e Extrato de Contrato. Dispensa de Licitação nº 192/2012. Processo Administrativo nº 222/2012. Objeto: Prestar
serviços em levantamento e cadastro de agricultores e pecuaristas deste município de Lajedão - Bahia. (Contratado: Safra Leiloes
Agronegocios Ltda.).

• Homologação. Termo de Dispensa de Licitação nº 192/2012. Processo Administrativo nº 222/2012. Objeto: Proposta de prestar serviços em
levantamento e cadastro de agricultores e pecuaristas deste município (Empresa: Safra Leiloes Agronegócios Ltda.).

• Ratificação do Termo de Dispensa de Licitação nº 192/2012. Processo Administrativo nº 222/2012. (Empresa: Jucelino Conceição de
Jesus.).

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br

E82B8609AEDC7651BEF02BEB18B9C830



terça-feira, 10 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00049 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão
Tomada de Preço

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 

CNPJ – 13.785.670/0001-02 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 024/2012 

Processo Administrativo: 0107/2012 

ABERTURA: 09/04/2012 ÀS 14:00 hs 

LOCAL: Prédio Prefeitura Municipal de Lajedão. 

 

Aos 09 (nove) dias do Mês de Abril de 2012, a comissão em reunião para os 

procedimentos Licitatórios de Abertura dos Envelopes “A” e “B” chegaram a seguinte 

Conclusão: Vencedora a empresa MECANICA DE RECUPERAÇÃO  SANTO 

ANTONIO LTDA – Inscrita no CNPJ nº 13.623.152/0001-92, Avenida Alcobaça 750 – 

Nova America  - Teixeira de Freitas  - Ba – No valor total de R$ 103.396,90(cento e três 

mil trezentos e noventa e seis reais e noventa centavos). 

Lajedão, 10 de Abril de 2012. 

Generino Batista França 

Presidente comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br

5EB0A608811229C8EE1C7814661F6268

terça-feira, 10 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00049 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 10 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00049 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lajedão
Tomada de Preço

                                                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

   

TOMADA DE PREÇOS Nº 023/2012 

Processo Administrativo n.º 106/2012 

  

 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lajedão – Bahia torna público 

aos interessados o Resultado da licitação, cuja abertura ocorreu no dia 09/04/2012, na sala da 

Comissão de Licitação, localizada na Pça. Plínio Dantas de Lima, 02 Lajedão – Bahia. Processo 

Administrativo nº 106/2012: Licitação Tomada de Preços por Menor preço global; Objeto: 

Contratação de empresa para aquisição de peças e serviços para os veículos desta Prefeitura 

Municipal de Lajedão – Bahia, conforme Edital e Anexos.  Empresa Vencedora: PALITO 

AUTO PEÇAS – MARTINS E FREITAS LTDA, com o valor global de R$ 

80.169,01(Oitenta e Um Mil, Cento e Sessenta e Nove Reais e Um Centavos). 

 

Lajedão,10 de Abril de 2012. 

 

 

 

 

 

Generino Batista França 

Presidente da Comissão de Licitação 

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br

B9C798A6D2D6409351CFF3C12ADDE92C

terça-feira, 10 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00049 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 10 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00049 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lajedão
Dispensa

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 192/2012 

Processo Administrativo nº 222/2012 

 

 

Contratado: SAFRA LEILOES AGRONEGOCIOS LTDA - Objeto: Prestar serviços em 

levantamento e cadastro de agricultores e pecuaristas deste município de Lajedão - Bahia. - Valor Total 

R$ 6.520,00 (seis mil, quinhentos e vinte reais) – Amparo Legal: com base no Art. 24, inciso II da Lei 

8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO – BAHIA, 10 de Abril de 2012. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 226/2012 

 

 

Contratado: SAFRA LEILOES AGRONEGOCIOS LTDA, portador CNPJ: 07.245.425/0001-00 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO – Bahia – CNPJ - 13.785.670/0001-02 

 

Objeto: Prestar serviços em levantamento e cadastro de agricultores e pecuaristas deste município de 

Lajedão – Bahia. 

 

 

Dotação Orçamentária:  

 

09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA E MEIO AMBIENTE 

09.01 – DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE 

20.122.005-2.007– Manut. Serv. Administrativos-Sec. de Agropec./Meio Ambiente 

3.3.90.39.00-00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

 

 

Valor Total R$ 6.520,00 (seis mil,quinhentos e vinte reais) 

 

Amparo Legal: com base no artigo Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. 

 

Lajedão – Bahia, 10 de Abril de 2012. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO    SAFRA LEILOES AGRONEGOCIOS LTDA 

Contratante                                                            Contratado 

    

 
 
 
 
 

 
 

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br

8F19681E5B6E889C8DA32B33B77F1DED

terça-feira, 10 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00049 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 10 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00049 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lajedão

 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

 
DISPENSA de Licitação nº.  192/2012. 

 
Processo Administrativo nº. 222/2012. 

 
 
RATIFICO a decisão da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura Municipal de Lajedão 
– Bahia, referente ao Processo de DISPENSA de Licitação de nº. 192/2012, para contratação do 
Senhor SAFRA LEILOES AGRONEGOCIOS LTDA, referente à prestação de serviços em 
levantamento e cadastro de agricultores e pecuaristas deste município de Lajedão - Bahia. Nos 
termos do Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e alterações posteriores no valor de R$ 6.620,00 (seis 
mil, seiscentos e vinte reais) 
 
Lajedão, 10 de Abril de 2012. 
 

Danilo Rodrigues Fraga 
Prefeito Municipal de Lajedão - Bahia 

 
 
 

Homologação Termo de DISPENSA de Licitação  

Dispensa de Licitação Nº. 192/2012 

Processo Administrativo nº. 222/2012 

HOMOLOGO, o ato de DISPENSA de Licitação emitida pela Comissão de Licitação desta Prefeitura 
Municipal de Lajedão, nomeada pela portaria de nº 07/2012, composta pelos Senhores: Generino 
Batista França, Vinicius Dias dos Santos e Felipe Pereira de Santana sob a Presidência do primeiro, 
Com fundamento na Lei Federal nº. 8.666/93 tendo como proponente a Empresa: SAFRA 
LEILOES AGRONEGOCIOS LTDA, domiciliado em Lajedão – Bahia. Com Inscrição no CNPJ: 
12.750.411/0001-83, com a proposta pelo valor fixado de R$ 6.520,00 (seis mil, quinhentos e 
vinte reais), com a proposta prestar serviços em levantamento e cadastro de agricultores e pecuaristas 

deste município de Lajedão - Bahia. . Conforme Processo Administrativo nº. 222/2012, por sua 
vez que o processo se encontra devidamente instituído. 
 

Lajedão, 10 de Abril de 2012. 

 

Danilo Rodrigues Fraga 
Prefeito Municipal de Lajedão - Bahia 

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br

8F19681E5B6E889C8DA32B33B77F1DED

terça-feira, 10 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00049 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 10 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00049 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lajedão
Dispensa

 

 

 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

Termo de Dispensa de Licitação  

 

Dispensa de Licitação Nº. 192/2012 

Processo Administrativo nº 222/2012 

  

 

 

HOMOLOGAÇÃO, o ato de dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação 

desta da Prefeitura Municipal de Lajedão, reuniram-se os membros da mesma designada 

pela portaria de nº. 07/2012, composta pelos Senhores: Generino Batista França -

Presidente, Vinícius Dias dos Santos - Membro e Mábia Carla Santos Barreto - Membro. 

Com fundamento na Lei Federal nº 8.666/93 tendo como proponente e a Empresa: Safra 

Leiloes Agronegócios LTDA, portador do CNPJ nº. 07.245.425/0001-00, com a proposta 

de prestar serviços em levantamento e cadastro de agricultores e pecuaristas deste 

município, pelo valor especificado de R$ 6.520,00 (seis mil, quinhentos e vinte reais), após 

comprovação de idoneidade financeira e fiscal, no atendimento à solicitação, por sua vez o 

processo se encontra devidamente instituído 

Publique-se  

Lajedão, 10 de Abril de 2.012. 

 

 

 

Danilo Rodrigues Fraga   
Prefeitura Municipal de Lajedão  

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br

68197DD328961E4F347210021561317F

terça-feira, 10 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00049 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 10 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00049 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Lajedão
Dispensa

 

 

 

 

 

 

 

Ratificação do Termo de Dispensa de Licitação  

Dispensa de Licitação Nº.192/2012 

Processo Administrativo nº 222/2012 

  

 

 

RATIFICO, o ato de dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação desta da 

Prefeitura Municipal de Lajedão, reuniram-se os membros da mesma designada pela 

portaria de nº. 07/2012, composta pelos Senhores: Generino Batista França -Presidente, 

Vinícius Dias dos Santos - Membro e Mábia Carla Santos Barreto  - Membro. Com 

fundamento na Lei Federal nº 8.666/93 tendo como proponente e a Empresa: Jucelino 

Conceição de Jesus, portador do CNPJ: 07.245.425/0001-00, com a proposta de prestar 

serviços em levantamento e cadastro de agricultores e pecuaristas deste município, pelo 

valor especificado de R$ 6.520,00 (seis mil, quinhentos e vinte reais), após comprovação 

de idoneidade financeira e fiscal, no atendimento à solicitação, por sua vez o processo se 

encontra devidamente instituído 

Publique-se  

Lajedão, 10 de Abril de 2.012. 

 

 

 

Danilo Rodrigues Fraga   
Prefeitura Municipal de Lajedão  

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br

E82B8609AEDC7651BEF02BEB18B9C830


